<sup>e</sup> Duo Regiae mss. veniat : qui et in hujus Domini orationis fine, Amen prætermittunt. Graecus addit in plerisque exemplaribus : ὅτι τοῦ δότος οὐ βασιλεῖα ταῦτα δύναμις, ταῦτα δέ τις τοὺς αἰώνας, ἀμήν. Quoniam tuum regnum, et potentia et gloria in secula, amen.

<sup>f</sup> Non additur hic in Graeco delicia vestra, sed metitur peccata eorum, τὰ παραπτώματα αὐτῶν, post verba, si autem non dimiseritis hominibus. Tunc nostri quoque mss. juxta Graecum, pronomen vobis, post verbum dimittet, ignorant.

<sup>g</sup> Quod ter hoc versu repetitur tui pronomen, tertio tantum primo habetur.

<sup>h</sup> Additur in Graeco, et quid bibatis, ταῦτα τι πίεται.

magis vos, a modicæ fidei? Nolite ergo solliciti esse, A quā novi vos: discidite a me qui operamini iniquitatem. [LXI, 5.] Quid manducabimus, aut quid bibemus, aut quo operemur? hæc enim omnia gentes inquirunt. Sic enim pater vester, quia his omnibus indigetis. Quærите ergo primum regnum Dei, et justitiam ejus: et hæc omnia adiicientur vobis. Nolite ergo solliciti esse in crastinum. Crastinus enim dies sollicitus erit sibi ipsi. Sufficit diel malitia sua.

[Cap. VII. L. 2.] Nolite judicare, ut non judicemini. In quo enim iudicio judicaveritis, iudicabitur vobis: et in qua mensura mensi fueritis, remetietur vobis. [LII, 5.] Quid autem vides festucam in oculo fratris tui: et trahem in oculo tuo non vides? Aut quomodo dicis fratri tuo: Sine ejiciam festucam de oculo tuo: et ecce trahit est in oculo tuo? Hypocrita, ejice primum trahem de oculo tuo, et tunc videbis ejicere festucam de oculo fratris tui. [LII, 5.] Nolite dare sanctum canibus, neque mittatis margaritas vestras ante porcos: ne forte conculecent eas pedibus suis, et conversi dirumpant vos. [LIII, 5.] Petrite, et dabitor vobis: querite, et invenietis: pulsate, et aperietur vobis. Omnis enim qui petit, accipit: et qui querit, invenit: et pulsanti sperietur. Aut quis est ex vobis homo, quem si petierit filius suus panem, numquid lapidem porrigit ei? Aut si pisces petierit, numquid serpentem porrigit ei? Si ergo vos, cum sitis mali, nostis bona data dare filiis vestris: quanto magis pater vester, qui in cœlis est, dabit bona potentibus se! [LIV, 5.] Omnia ergo quæcumque vultis, ut faciant vobis homines, et vos facite illis. Hæc est enim lex, et prophetæ. [LV, 5.] Intrate per angustam portam: quia lata porta, et spatiosa via est, quæ dicit ad perditionem, et multi sunt qui intrant per eam. Quam angusta porta, et arcta via est, quæ dicit ad vitam: et pauci sunt, qui inveniunt eam! [LVI, 10.] Attendite a falsis prophétis, qui veniunt ad vos in vestimentis ovium, intrinsecus autem sunt lupi rapaces: a fructibus eorum cognoscetis eos. [LVII, 5.] Numquid colligunt de spinis uvas, aut de tribulis fructus? [LVIII, 5.] Sic omnis arbor bona fructus bonos facit: mala autem arbor mala fructus facit. Non potest arbor bona mala fructus facere: neque arbor mala bonos fructus facere. Omnis arbor, quæ non facit fructum bonum, excidetur, et in ignem mittetur. Igitur ex fructibus eorum cognoscetis eos. [LIX, 3.] Non omnis, qui dicit mihi, Domine, Domine, intrabit in regnum cœlorum: sed qui facit voluntatem Patris mei, qui in cœlis est, ipso intrabit in regnum cœlorum. [LX, 5.] Multi dicent mihi in illa die: Domine, Domine, non in nomine tuo prophetavimus, et in nomine tuo daemonia ejecimus, et in nomine tuo virtutes vultas fecimus? Et tunc confitebor illis: Quia num-

magis vos, a modicæ fidei? Nolite ergo solliciti esse, A quā novi vos: discidite a me qui operamini iniquitatem. [LXI, 5.] Quid manducabimus, aut quid bibemus, aut quo operemur? hæc enim omnia gentes inquirunt. Sic enim pater vester, quia his omnibus indigetis. Quærите ergo primum regnum Dei, et justitiam ejus: et hæc omnia adiicientur vobis. Nolite ergo solliciti esse in crastinum. Crastinus enim dies sollicitus erit sibi ipsi. Sufficit diel malitia sua.

[Cap. VII. L. 2.] Nolite judicare, ut non judicemini. In quo enim iudicio judicaveritis, iudicabitur vobis: et in qua mensura mensi fueritis, remetietur vobis. [LII, 5.] Quid autem vides festucam in oculo fratris tui: et trahem in oculo tuo non vides? Aut quomodo dicis fratri tuo: Sine ejiciam festucam de oculo tuo: et ecce trahit est in oculo tuo? Hypocrita, ejice primum trahem de oculo tuo, et tunc videbis ejicere festucam de oculo fratris tui. [LII, 5.] Nolite dare sanctum canibus, neque mittatis margaritas vestras ante porcos: ne forte conculecent eas pedibus suis, et conversi dirumpant vos. [LIII, 5.] Petrite, et dabitor vobis: querite, et invenietis: pulsate, et aperietur vobis. Omnis enim qui petit, accipit: et qui querit, invenit: et pulsanti sperietur. Aut quis est ex vobis homo, quem si petierit filius suus panem, numquid lapidem porrigit ei? Aut si pisces petierit, numquid serpentem porrigit ei? Si ergo vos, cum sitis mali, nostis bona data dare filiis vestris: quanto magis pater vester, qui in cœlis est, dabit bona potentibus se! [LIV, 5.] Omnia ergo quæcumque vultis, ut faciant vobis homines, et vos facite illis. Hæc est enim lex, et prophetæ. [LV, 5.] Intrate per angustam portam: quia lata porta, et spatiosa via est, quæ dicit ad perditionem, et multi sunt qui intrant per eam. Quam angusta porta, et arcta via est, quæ dicit ad vitam: et pauci sunt, qui inveniunt eam! [LVI, 10.] Attendite a falsis prophétis, qui veniunt ad vos in vestimentis ovium, intrinsecus autem sunt lupi rapaces: a fructibus eorum cognoscetis eos. [LVII, 5.] Numquid colligunt de spinis uvas, aut de tribulis fructus? [LVIII, 5.] Sic omnis arbor bona fructus bonos facit: mala autem arbor mala fructus facit. Non potest arbor bona mala fructus facere: neque arbor mala bonos fructus facere. Omnis arbor, quæ non facit fructum bonum, excidetur, et in ignem mittetur. Igitur ex fructibus eorum cognoscetis eos. [LIX, 3.] Non omnis, qui dicit mihi, Domine, Domine, intrabit in regnum cœlorum: sed qui facit voluntatem Patris mei, qui in cœlis est, ipso intrabit in regnum cœlorum. [LX, 5.] Multi dicent mihi in illa die: Domine, Domine, non in nomine tuo prophetavimus, et in nomine tuo daemonia ejecimus, et in nomine tuo virtutes vultas fecimus? Et tunc confitebor illis: Quia num-

magis vos, a modicæ fidei? Nolite ergo solliciti esse, A quā novi vos: discidite a me qui operamini iniquitatem. [LXI, 5.] Quid manducabimus, aut quid bibemus, aut quo operemur? hæc enim omnia gentes inquirunt. Sic enim pater vester, quia his omnibus indigetis. Quærите ergo primum regnum Dei, et justitiam ejus: et hæc omnia adiicientur vobis. Nolite ergo solliciti esse in crastinum. Crastinus enim dies sollicitus erit sibi ipsi. Sufficit diel malitia sua.

[Cap. VIII. LXIII, 2.] Cum autem descendisset de monte, secutæ sunt eum turbæ multæ: et ecce leprosus veniens, adorabat eum dicens: Domine, si vis, potes me mundare. Et extendens Iesus manum, tetigit eum, dicens: Volo. Mundare. Et confessum mundata est leprosa ejus. Et ait illi Jesus: Vide, nomen dixeris: sed vade, ostende te sacerdoti, et offer munus, quod præcepit Moyses, in testimonium illis. [LXIV, 3.] Cum autem introisset Capharnaum, accessit ad eum Centurio, rogans eum, et dicens: Domine, puer meus jacet in domo paralyticus, et male torquetur. Et ait illi Jesus: Ego veniam, et curabo eum [Al. veniens curabo]. Et respondens Centurio, ait: Domine, non sum dignus, ut intres sub tectum meum: sed tantum dic verbo, et sanabitur puer meus. Nam et ego homo sum sub potestate <sup>a</sup> constitutus, habens sub me milites, et dico huic: Vade, et vadit: et alii, Veni, et venit: et servo meo, Fac hoc, et facit. Audiens autem Jesus miratus est: et sequentibus se dixit: Amen dico vobis, non inveni tantam fidem in Israel. [LXV, 5.] Dico autem vobis, quod multi ab oriente, et occidente venient, et recumbent eum Abraham, et Isaac, et Jacob in regno coelorum: illi autem regni ejicientur in tenebras exteriores: ibi erit fletus, et stridor dentium. [LXVI, 6.] Et dixit Jesus Centurioni: Vade et sicut credidisti, fiat tibi. Et sanatus est puer [Al. puer ejus] in illa hora. [LXVII, 2.] Et cum venisset Jesus in dominum Petri, vidit socrum ejus jacentem, et febricitantem: et tetigit manum ejus, et dimisit eam febris, et surrexit, et ministrabat eis. Vesperi autem facto, obtulerunt ei multis demonia habentes: et ejiciebat spiritus verbo: et omnes male habentes curavit: et adimpleretur quod dictum est per Isaiam prophetam, dicentem: Ipse infirmitates nostras accepit: et aggratationes <sup>b</sup> nostras portavit. Videns autem Jesus turbas multis

<sup>a</sup> Mss. duo Regimæ, vos viriæ fidei. Paulo post n Græco, ubi dicitur, Scit enim pater vester, additur celestis, εὐπάρον.

<sup>b</sup> Hoc autem comma, ipsæ intrabit in regnum cœlorum, tametsi necessario subintelligatur, in Græco amen exemplari non est.